
PROTOKÓŁ Nr XXVII/2020 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 28.10.2020 r. 

XXVII sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 28 października 2020 r. w sali Zespołu Szkół 

w Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1445. 

Na stan 15 radnych obecnych było 12  radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXVII sesji.  

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

 Ad. 3 

Przewodniczący  przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Projektowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXVII Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał 

Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8.  Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 rok. 



9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbiczno na lata 2020 – 2029. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko-

Pomorska Teleopieka” realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego-  

Zakładu Usług Komunalnych w Zbicznie z obowiązku wypłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Zbiczno. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 

Zbiczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia uzupełniających wyborów na sołtysa 

Sołectwa Zastawie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

15. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach 

majątkowych radnych. 

17. Informacja Wójta Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach majątkowych 

pracowników urzędu i kierowników jednostek. 

18.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

19.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

20.  Zakończenie sesji. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdanie z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej. 



Ad. 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z pracy między sesjami i 

sprawozdanie z wykonania uchwał Wójta Gminy udostępnione będzie w Biuletynie 

Informacji Publicznej, a przedstawione na kolejnej Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 rok 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, następnie stwierdził kworum 

(obecnych 12  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2020 – 2029- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko-

Pomorska Teleopieka” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 



Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego-  Zakładu 

Usług Komunalnych w Zbicznie z obowiązku wypłaty nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu Gminy Zbiczno.  

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. Następnie odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 12  

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Zbiczno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. Następnie odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.  

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia uzupełniających wyborów na sołtysa Sołectwa 

Zastawie. 



Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i odczytał treść uchwały.  

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.15 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

udostępniona będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zbiczno. 

Informacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad.16 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach 

majątkowych radnych.  

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Informacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad. 17  

Informacja Wójta Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach majątkowych 

pracowników urzędu i kierowników jednostek. 



Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. Poinformował, że informacja Wójta Gminy 

Zbiczno o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników urzędu i kierowników 

jednostek udostępniona będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zbiczno.  

Informacja stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad.18 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu do biura rady pisma dotyczącego budowy 

chodnika w miejscowości Ciche. Pismo zostanie skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. Kolejno poinformował o wpłynięciu pisma od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

dotyczącego ilości skarg i wniosków, które wpłynęły do Rady Gminy Zbiczno.  

Ad.19 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

Sekretarz Gminy Mariusz Klonowski zabrał głos w sprawach organizacyjnych urzędu. 

Do rozmowy włączył się Przewodniczący Rady. 

Ad. 20 

 Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXVII Sesji Rady Gminy Zbiczno 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXVII Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

Aleksandra Kopczyńska 


